ПРОЕКТ. Срок антикоррупционной экспертизы 3 дня.
ПРОЕКТ. Срок антикоррупционной экспертизы 3 дня.

[image: image1.jpg]

Совет Южского муниципального района

Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от___________________ № ______
О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 24.11.2023 года № 98 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Южского муниципального района на 2024 год»
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года               № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Южского муниципального района, утвержденным решением Южского районного Совета от 31.05.2013 года № 42 (в действующей редакции), Уставом Южского муниципального района Ивановской области, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 24.11.2023 года № 98 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Южского муниципального района на 2024 год» следующее изменение:
1.1. Раздел 1 Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Южского муниципального района на 2024 год изложить в следующей редакции:

«Раздел I. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений, сооружений, помещений,  в том числе встроенно-пристроенных нежилых помещений в жилых домах):
	N
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Способ

приватизации

	1.
	Нежилое здание, назначение нежилое, площадью

74,2 кв.м., кадастровый номер 37:21:011301:199;

В том числе земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для размещения медпункта, площадью 300 кв. м, кадастровый номер: 37:21:011301:65.
	Ивановская область, Южский район, с. Преображенское, ул. Преображенская, д. 68
	Аукцион

	2.
	Нежилое здание, назначение нежилое, площадью

76,6 кв.м., кадастровый номер 37:21:020402:138;

В том числе земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для размещения объектов здравоохранения (медпункт), площадью 747 кв. м, кадастровый номер: 37:21:020403:85.
	Ивановская область, Южский район, с. Мугреево-Никольское, ул. Центральная, д. 27
	Аукцион

	3.
	Школа, назначение: нежилое, площадь

317,5 кв. м., кадастровый номер 37:21:020202:94, котельная, назначение: нежилое, площадь 59,3 кв. м., кадастровый номер 37:21:020202:147 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения и обслуживания здания школы, площадь 3346 кв. м.,

кадастровый номер: 37:21:020202:13.
	Ивановская область, Южский район,
 с. Груздево,

ул. Школьная, д. 13
	Аукцион

	4.
	Спортивный зал, назначение: нежилое, площадь 59,3 кв. м., кадастровый номер 37:21:020202:146 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:  размещение спортивного зала, площадь 7761 кв. м., кадастровый номер 37:21:020202:35.
	Ивановская область, Южский район,
 с. Груздево,

ул. Школьная, д. 4А
	Аукцион

	5.
	Нежилое здание, площадь 378,6 кв. м., кадастровый номер 37:21:040404:61 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения амбулаторно-поликлинического учреждения, площадь 6137 кв. м., кадастровый номер: 37:21:040404:109.

	Ивановская область, Южский район, с. Моста, ул. Восточная, д. 6
	Аукцион

	6.
	Нежилые помещения в здании:

Помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 37:21:060202:111, площадь 51,8 кв. м, этаж 1;

Помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 37:21:060202:112, площадь 10,0 кв. м, этаж 2;

Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:115, площадь 216,6 кв. м, этаж 1,2;

Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:117, площадь 14,2 кв. м, этаж 2;

Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:118, площадь 14 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:119, площадь 15,3 кв. м, этаж 2;

Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:120, площадь 13,7 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:121, площадь 13 кв. м, этаж 2;

Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:122, площадь 13,1 кв. м, этаж 2;

Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:123, площадь 13,9 кв. м, этаж 2;

Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:124, площадь 62,2 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:125, площадь 12,5 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:126, площадь 12,5 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:127, площадь 13,9 кв. м, этаж 2;

Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:129, площадь 12 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:130, площадь 10,5 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:131, площадь 10,8 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:132, площадь 10,3 кв. м, этаж 2;

Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:133, площадь 18,3 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:134, площадь 12,3 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:135, площадь 11,3 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:136, площадь 10,9 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:137, площадь 11,6 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое кадастровый номер 37:21:060202:138, площадь 11,4 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 37:21:060202:139, площадь 11,4 кв. м, этаж 2;

Помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 37:21:060202:116, площадь 18,5 кв. м, этаж 2.
	Ивановская область, г. Южа, ул. Дачная, д. 2

	Аукцион

* Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Южского муниципального района Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ (ред. от 02.07.2021) «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составит 3 774 794 руб. (три миллиона семьсот семьдесят четыре тысячи семьсот девяносто четыре рубля)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.
	Глава Южского муниципального района

_______________ В.И. Оврашко
	Председатель Совета Южского муниципального района

_______________ Е.А. Муратова